
             

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН  

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

  28 заседание второго  созыва 

РЕШЕНИЕ  № 217 

30 сентября 2021 года  

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Орловского 

 сельского совета Красноперекопского района Республики Крым «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования Орловское  сельское  

поселение Красноперекопского района Республики Крым »  

 

С целью обеспечения участия граждан, проживающих на территории 

Орловского сельского поселения, в обсуждении проекта нормативно-правовых 

актов – решения Орловского сельского совета «О проекте «О внесении изменений в 

Устав муниципального образования Орловское  сельское  поселение 

Красноперекопского района Республики Крым», руководствуясь ст.28, ст.46 

Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и на основании ст.20 Закона Республики Крым от 21.08.2014 года №54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Устава муниципального 

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым, Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района, утвержденного 

решением Орловского  сельского совета от 30.11.2018 № 675, 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

      1. Назначить публичные слушания по проекту нормативно-правового акта – 

решению Орловского сельского совета « О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Орловское  сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым», на 20 октября 2021 года в 12.00 час в здании 

администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района по 

адресу: с.Орловское  ул. Кирова,34. 

        2. Одобрить проект нормативно-правового акта - решения Орловского 

сельского совета «    О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Орловское  сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым  », и 

направить его на публичные слушания в соответствии с пунктом 1. (прилагается) 

       3. Проведение публичных слушаний осуществляется в соответствии с 

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании Орловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, утвержденного решением сессии Орловского сельского 

совета Красноперекопского района Республики Крым от 30.11.2018г.  

№ 675. 



4.Создать рабочую группу по разработке и обсуждению проекта «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования Орловское  сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым», приему и учету предложений по 

ним и утвердить ее состав в количестве 5 депутатов сельского совета:  

- Тимофеевой Н.В. 

-Котик О.М. 

-Сорокина В.Н. 

-Смаль Н.Г. 

-Цукановой Н.В. 

  5.Предложения и рекомендации участников публичных слушаний по 

рассмотрению проекта « О внесении изменений в Устав муниципального 

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым» принимаются по рабочим дням 01.10. 2021 года с 8-00 до 12-00; с 13-00 до 

16-10 часов местного времени по адресу: село Орловское ул. Кирова,34 

Красноперекопского района, административное здание  муниципального 

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым, информация по телефону: 93-2-40;  

           6. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в 

административном здании муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым и опубликовать 

сообщение о проведении публичных слушаний разместив его на официальном сайте 

администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

(http://Орловское сп.рф .)  

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию   по социальным вопросам и нормативной деятельности 

 

Председатель Орловского сельского совета 

-глава  администрации 

Орловского  сельского поселения                                Т.С.Невойт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЕКТ 

 
  

 

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики 

Крым 
 

 

 -е заседание   2 созыва                        

РЕШЕНИЕ (проект) 

от                      2020г. с. Орловское №  

  

 О внесении изменений в Устав муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК "Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым", на основании Устава поселения Орловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, принятого 

решением Орловского сельского совета первого созыва от 03 декабря 2014 года № 

19 и с целью приведения Устава поселения Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Орловский сельский совет - 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования  Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного решением 

4 сессии Орловского сельского совета 1 созыва от 03.12.2014 №19 (далее-Устав) 

следующие изменения и дополнения: 

        1.1.   Пункт 4  статьи 16  Устава изложить в следующей редакции:  

 

 «4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и 

вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,  определяется нормативным 

правовым актом представительного органа муниципального образования и должен 

предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального 

образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное 

ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством 

его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», или в случае, если  орган 

местного самоуправления не имеет возможности размещать  информацию о своей 

деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 



официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального 

образования с учетом положений  Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ « Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления», возможность  представления жителями 

муниципального  образования своих замечаний и предложений по вынесенному  на 

обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством 

официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных 

слушаниях жителей муниципального образования, опубликование  (обнародование) 

результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых 

решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте. 

 

  Нормативными правовыми актами представительного органа муниципального 

образования может быть установлено, что для размещения материалов и 

информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения 

возможности представления жителями муниципального образования своих 

замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для 

участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с 

соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей 

официального сайта может использоваться федеральная государственная 

информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи 

устанавливается Правительством Российской Федерации. 

           

      2. Направить  настоящее  решение  в  Управление Министерства юстиции   

Российской Федерации по Республике Крым для государственной регистрации. 

       3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в 

газете «Орловский вестник», а также обнародовать на информационных стендах 

Орловского сельского поселения. 

      4. Контроль  за  исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 

 

Председатель Орловского сельского совета – глава 

администрации Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 



  
 


